News Release

令和 ６年 1月24日

これまで６０年にわたり多くの市民に親しまれてきた福岡市民会館を継承する施設として

令和7年（2025年）3月に「福岡市拠点文化施設」がオープンします。

施設は利用規模に応じ、大・中・小の3つのホールやリハーサル室を設けるなど、福岡の新た

な文化振興の拠点として整備します。

オープンに向けて、ホールの予約方法や利用に関する内容など施設利用者向けの説明会を

開催するほか、施設のホームぺージ（https://fukuoka-kyotenbunka.jp）を開設します

のでお知らせします。

市政記者各位

令和7年3月開館 「福岡市拠点文化施設」

利用者説明会の開催について

【利用者説明会】 （2月1日から説明会の参加受付を開始します）

■日時:第１回 2月10日（土） 10:00-11:15

第２回 2月12日（月・祝） 14:30-15:45

第３回 2月22日（木） 19：00-20:15

第４回 2月26日（月） 14:30-15:45

※説明会は全て同じ内容です。

■会場：福岡市民会館 練習室A（中央区天神5丁目1-23）

※各回先着40人、参加は1団体2人まで

■内容：施設の概要、予約方法、利用料金、貸出スケジュールなどの説明

■説明会申込み・問合せ先：福岡市拠点文化施設開業準備室

メールアドレス fukuoka-kyoten@jtbcom.co.jp

電話 092-734-5570（月～金、9：30～18：00）

【お問い合わせ先】
経済観光文化局 文化施設課
担当：山口 田中 TEL： 092－711－4931（内線：2537） / FAX：092-733-5537

【施設概要】

所在地：福岡市中央区天神五丁目

■ 大ホール（約2000席）
■ 中ホール（約800席）
■ 小ホール（約150席）
■ リハーサル室（約259㎡）
■ 練習室（約15㎡～25㎡、3室）
ほか、エントランスホール、駐車場（80台）完成予想パース図

	スライド番号 1